ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

К О М И Т Е Т
Ф И Н А Н С О В  И  К О Н Т Р О Л Я

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

с. Нижняя Омка

ул. Ленина д.79

ПРИКАЗ

14.12.2021 г.                                                                                                № 139-П

Об утверждении Плана контрольных

мероприятий на 2022 год

         В  соответствии с пунктом 17 федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208,

приказываю:

        1. Утвердить План контрольных мероприятий Комитета финансов и

контроля Администрации Нижнеомского муниципального района Омской

области на 2022 год согласно приложению к настоящему приказу.

  2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы

Нижнеомского

муниципального района,

председатель Комитета

финансов и контроля

              Р.М. Лиханова

                                                                                                                                                                                                                   Приложение к приказу

                                                                                                                                                                  Комитета финансов и контроля

                                                                                                                                                                  Администрации Нижнеомского

                                                                                                                                                                  муниципального района Омской

                                                                                                                                                                  области

                                                                                                                                                                  от_____________2021 года №_____

План

контрольных мероприятий Комитета финансов и контроля Администрации Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2022 год

№

п/п

Наименование

объекта финансового контроля

Проверяемый

период

Период начала проведения

 контрольного

мероприятия

1 2 3 4

Тема 1:  Соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения при использовании средств бюджета Нижнеомского муниципального района,

выделенных на реализацию муниципальных программ Нижнеомского муниципального района

1.1.  Муниципальная программа Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной

сферы Нижнеомского муниципального района Омской области на 2014-2023 годы»

                              Подпрограмма «Развитие системы образования Нижнеомского муниципального района»

1 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Ситниковская средняя школа»

2021 год 1 квартал 2022 года

2  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Смирновская средняя школа»

2021 год 1 квартал 2022 года

3 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Хомутинская средняя школа»

2021 год 2 квартал 2022 года

4 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Антоновская средняя школа»

2021 год 3 квартал 2022 года

5 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Нижнеомская средняя школа № 1»

2021 год 3 квартал 2022 года

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Нижнеомский детский сад № 1»

2021 год 4 квартал 2022 года

7 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Глухониколаевская средняя школа»

2021 год 4 квартал 2022 года

8 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Новотроицкого средняя школа»

2021 год 4 квартал 2022 года

Подпрограмма «Развитие культуры в Нижнеомском муниципальном районе»

9 Муниципальное бюджетное  учреждение «Центр культуры и

досуга» Нижнеомского муниципального района Омской области

2021 год 2 квартал 2022 года

10 Муниципальное бюджетное учреждение  «Нижнеомская

централизованная библиотечная система»

2021 год 3 квартал 2022 года

1.2.  Муниципальная программа Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала

Нижнеомского муниципального района на 2014-2023 годы»

Подпрограмма «Содействие в развитии сельского хозяйства, создание условий для развития малого и среднего

предпринимательства в Нижнеомском муниципальном районе»

11 Администрация Хомутинского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области

2021 год 2 квартал 2022 года

12 Администрация Антоновского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области

2021 год 3 квартал 2022 года

13 Администрация Глухониколаевского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области

2021 год 4 квартал 2022 года

Иные мероприятия

 Отчет Главе Нижнеомского муниципального района о

результатах контрольной деятельности органа внутреннего

муниципального финансового контроля

2021 год До 01.03.2022

 Размещение информации о проведенных контрольных

мероприятиях на сайте Администрации Нижнеомского

муниципального района

2021 год, 2022 год В течение года

 Подготовка и представление Главному управлению

финансового контроля Омской области информации об

организации полномочий органов внутреннего муниципального

финансового контроля

2022 год Ежеквартально

 Контроль за выполнением представлений и предписаний  2022 год В течение года

 Предоставление информации по запросам Министерства

финансов Омской области, Отделения № 16 Федерального

казначейства Омской области, Контрольно – счетного органа

Омской области, Главного управления финансового контроля

Омской области

2022 год В течение года

Главный специалист Комитета

финансов и контроля Администрации

Нижнеомского муниципального района                                                                                                                  Т.Ю. Кононенко